

GOVERNO do
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2 - SRP DATA DA ABERTURA 29 DE MAIO DE 2018 AS 09:00 HORAS

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Razão Social: ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP

CNPJ: 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4

Endereço: RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

Fone / Fax: (85) 3032-0641

BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 1474-6 CONTA CORRENTE: 39156-5

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ TIPO	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ EXTENSO
5	PAPEL A4, alcalino, alta alvura, TAM. 210x297mm, 75g/m ² . Cada resma com 500Fis.	GOMMAX	UNIDADE	22.011	R\$ 17,35	duzentos reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 382.293,05	trezentos e oitenta e seis mil, duzentos e noventa e três reais e cinco centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$							trezentos e oitenta e seis mil, duzentos e noventa e três reais e cinco centavos	R\$ 382.293,05

Declaramos, para todos os fins de direito, que os preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Preposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PRazo DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS

PRazo DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

FORTALEZA-CE, 15 DE JUNHO DE 2018.




 CNPJ 17.204.615/0001-32
 ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 - CENTRO - CEP: 60.050-010 - PABX: (**85)3453-7440.
FORTALEZA - CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 - C.G.F.: 06.949.113-5
E - Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, SRA. PREGOEIRA,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP
DATA DE ABERTURA DIA: 29/05/2018
HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP). CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 6 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 13%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT. EXTENSO	VL. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PAPEL A4, ALCALINO, ALTA ALVURA, TAM 210X297MM, 75G/M², CADA RESMA COM 500 FLS.	CHAMEX	RM	3.289	R\$ 17,33	dezessete reais e trinta e três centavos.	R\$ 56.998,37	cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e sete centavos.
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 56.998,37	cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e sete centavos.

LOTE 7 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT. EXTENSO	VL. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ARQUIVO MORTO POLIOMDA, CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO TAM 350X130X245MM, DIVERSAS CORES.	ALAPLAST	UND	3.180	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.155,00	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais
2	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA, FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÉ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260MM DE LARGURA X 360MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45MM DE ALTURA CADA CAIXA. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	NOVACRIL	UND	135	R\$ 21,89	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.955,15	dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e quinze centavos
3	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA, FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÉ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260MM DE LARGURA X 360MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45MM DE ALTURA CADA CAIXA. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	NOVACRIL	UND	60	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.100,00	dois mil, cem reais
4	GAVETEIRO DE MESA 03 GAVETAS TAM 18X26,2X21CM	PARABONE	UND	90	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais

1-7

8-2

Handwritten signature or initials in a circle.

VALOR TOTAL DO LOTE R\$		R\$		119.998,90		centos e noventa e nove mil e novecentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos	
6	ORGANIZADOR DE MESA PARA PAPEL, CANETA, LAPIS E CLIPS EM POLIESTIRENO 228X55X90MM	NOVACRIL	UND	112	R\$	8,00	oito reais e oito centavos
7	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO - CORES DIVERSAS, LOMBO 40MM	ALPLAST	UND	3.561	R\$	2,70	dois reais e setenta e sete centavos
8	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO - CORES DIVERSAS, LOMBO 60MM	ALPLAST	UND	1.103	R\$	3,20	três reais e vinte centavos
9	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO - CORES DIVERSAS, SEM LOMBO	ALPLAST	UND	2.918	R\$	1,20	um real e vinte centavos
10	PASTA CANALETA A4 TAM 220X330MM, CAPACIDADE P/30 FLS	ALPLAST	UND	2.018	R\$	1,30	um real e trinta centavos
11	PASTA CATALOGO A4 COM VISOR P/100FLS	ACP	UND	911	R\$	14,00	quatorze reais
12	PASTA CLASSIFICADORA EM CARTOLINA, LOMBO REGULAVEL, COM GRAPPO PLASTICO E ARAME COM 4 FUROS, SUPORTE PARA CANETA, SUPORTE PARA 2 PEN DRIVE, PORTA CARTÕES COM 2 BOLSOS, ABA TAMANHO A4, FECHAMENTO COM ZIPER E BLOCO DE PAPEL A4 COM NO MINIMO 44 FOLHAS	CARTONORT E	UND	398	R\$	1,40	um real e quarenta centavos
13	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELASTICO - OFICIO, CORES DIVERSAS, C/BRILHO	FRMA	UND	3.158	R\$	1,15	um real e quinze centavos
14	PASTA FICHARIO - PRODUZIDA EM BISOFT, CONTEUDO FERAGEM COM 4 FUROS, SUPORTE PARA CANETA, SUPORTE PARA 2 PEN DRIVE, PORTA CARTÕES COM 2 BOLSOS, ABA TAMANHO A4, FECHAMENTO COM ZIPER E BLOCO DE PAPEL A4 COM NO MINIMO 44 FOLHAS	CHES	UND	88	R\$	26,00	vinte e seis reais
15	PASTA PLASTICA - TRANSPARENTE COM TRILHO, CAPACIDADE MINIMA 10 FLS	ALPLAST	UND	480	R\$	1,30	um real e trinta centavos
16	PASTA PLASTICA EM L P/ 8 15 OFICIO CRISTAL, #1 C/10 UND	ACP	PT	391	R\$	6,01	seis reais e um centavo
17	PASTA PLASTICA SANFONADA TRANSPARENTE A4 C/31 DIVISORIAS	DAC	UND	250	R\$	30,00	trinta reais
18	PASTA SUSPENSA PARA AJOVAMENTO DE DOCUMENTOS CARTÃO MARCORIZADO 330G, PLASTICADA COM PRESILHAS PLASTICAS OU ARAME NA PARTE INTERNA E VISOR PLASTICA RIGIDO 30X120MM, CX C/40 UND	FRMA	CX	941	R\$	50,48	cinquenta reais e oito centavos
19	FRANQUETA ACRILICO A4 EM POLIETILENO COM PRENDIDOR CORES VARIADAS	NOVACRIL	UND	730	R\$	9,00	nove reais
				R\$		6.570,00	seis mil e setenta e sete reais
				R\$		47.501,58	quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
				R\$		7.680,00	setenta e seis reais
				R\$		2.145,57	dois mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos
				R\$		524,00	quinhentos e vinte e quatro reais
				R\$		1.758,00	um mil, setecentos e sessenta e oito reais
				R\$		3.531,70	três mil, quinhentos e trinta e sete reais e setenta centavos
				R\$		557,20	quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
				R\$		12.754,00	doze mil, setecentos e quarenta e quatro reais
				R\$		2.613,00	dois mil, seiscentos e treze reais
				R\$		3.001,00	três mil, quinhentos e um real e setenta e sete centavos
				R\$		3.229,80	três mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
				R\$		9.587,70	nove mil, quinhentos e oitenta e sete reais e setenta centavos
				R\$		3.078,70	três mil, setenta e oito reais e oitenta centavos
				R\$		695,00	seiscentos e noventa e cinco reais





LOTE 9 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO ESTREITO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO NA COR PRETA	FRAMA	UND	14.950	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 104.650,00	cento e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
2	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO ELARGO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO NA COR PRETA	FRAMA	UND	9.707	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 67.949,00	sessenta e sete mil, novecentos e quarenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 172.599,00	cento e setenta e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais

LOTE 15 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CANETA ESFEROGRÁFICA escrita de 1,0mm, corpo hexagonal, transparente para visualização da tinta. Tinta com alta qualidade que assegure o secamento rápido para evitar borões na escrita, largura da linha (escrita) de aproximadamente 0,4mm, tampa e pulg da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, com osfers perfet e resistente. Diversas Cores. CX c/ 50 UN	COMPACTOR	CX	569	R\$ 27,02	vinte e sete reais e dois centavos	R\$ 15.374,38	quinze mil, trezentos e setenta e quatro reais e trinta e oito centavos
2	CANETA HIDROGRÁFICA ponta fina CX c/ 12 UN	CIS	CX	602	R\$ 3,48	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.082,92	dois mil, oitenta e dois reais e dois centavos
3	CANETA HIDROGRÁFICA ponta grossa CX c/ 12 Unidades	CIS	CX	714	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.590,62	cinco mil, quinhentos e noventa reais e sessenta e dois centavos
4	CANETA MARCA TEXTO, ponta em polietileno, corpo e tampa em polipropileno, espessura do traço, 25cm ou 5 cm, cores variadas. Cores Variadas CX c/ 12 Unidades	MASTERPRINT	CX	164	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.292,72	dois mil, duzentos e noventa e dois reais e dois centavos
5	CANETA PERMANENTE com 2 pontas 1,1 mm e 0,7 mm, BT c/ 3 Unidades Diversas Cores	CIS	UNID	70	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 277,90	duzentos e setenta e sete reais e noventa centavos
6	CANETA PARA MARCAR CD permanente 2.0 Diversas Cores	RADEX	UNID	263	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 473,40	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos
7	GIZ DE CERA FINO 12 cores com altura aproximada do giz de 9 cm	KOALA	CX	919	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.415,26	um mil, quatrocentos e quinze reais e vinte e seis centavos
8	GIZ DE CERA GIZÃO 12 cores com altura aproximada do giz de 9 cm	KOALA	CX	769	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.183,96	dois mil, cento e oitenta e três reais e noventa e seis centavos
9	GRAFITE 0,5 tubo com 12 Unidades	HANSA	TB	71	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos	R\$ 61,77	sessenta e um reais e setenta e sete centavos
10	GRAFITE 0,7 tubo com 12 Unidades	HANSA	TB	79	R\$ 1,00	um real	R\$ 79,00	setenta e nove reais
11	GRAFITE 0,9 tubo com 12 Unidades	JOCAR	TB	34	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 43,52	quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos
12	LÁPIS DE COR Caixa com 24 cores em embalagem medindo aproximadamente 16x13x1 cm	BRW	CX	1.533	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 6.921,00	seis mil, novecentos e vinte e um reais



13	LÁPIS GRAFITE graduação 6B, CX of 12 Unidades	MERCUR	CX	34	R\$ 31,09	trinta e um reais e nove centavos	R\$ 1.057,06	um mil, cinquenta e sete reais e seis centavos	
14	LÁPIS PRETO comum N°02 CX of 72 Unidades	BIC	CX	164	R\$ 30,25	trinta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.586,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais	
15	LAPISEIRA GRAFITE 0,5. Corpo em plástico grip emborrachado e borracha na ponta.	BRW	UNID	105	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 55,85	cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	
16	LAPISEIRA GRAFITE 0,7. Corpo em plástico grip emborrachado e borracha na ponta.	BRW	UNID	200	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 109,18	cento e nove reais e dezoito centavos	
17	LAPISEIRA GRAFITE 0,9. Corpo em plástico grip emborrachado e borracha na ponta.	BRW	UNID	30	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	
18	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, N° 000, formato redondo, cabo longo virado em alumínio polido, cerda em pelo de orelha de boi.	CONDOR	UNID	150	R\$ 3,00	três reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	
19	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, N° 05, formato redondo, cabo longo virado em alumínio polido, cerda em pelo de orelha de boi.	CONDOR	UNID	188	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 400,44	quatrocentos reais e quarenta e quatro centavos	
20	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, N° 10, formato redondo, cabo longo virado em alumínio polido, cerda em pelo de orelha de boi.	CONDOR	UNID	225	R\$ 2,19	dois reais e dezoito centavos	R\$ 492,75	quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos	
21	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, N° 12, formato redondo, cabo longo virado em alumínio polido, cerda em pelo de orelha de boi.	CONDOR	UNID	225	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 560,25	quinhentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos	
22	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, N° 14, formato redondo, cabo longo virado em alumínio polido, cerda em pelo de orelha de boi.	CONDOR	UNID	188	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 528,28	quinhentos e vinte e oito reais e vinte e oito centavos	
23	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, N° 16, formato redondo, cabo longo virado em alumínio polido, cerda em pelo de orelha de boi.	CONDOR	UNID	188	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 629,80	seiscentos e vinte e nove reais e oitenta centavos	
24	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, N° 20, formato redondo, cabo longo virado em alumínio polido, cerda em pelo de orelha de boi.	CONDOR	UNID	338	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.352,00	um mil, trezentos e cinquenta e dois reais	
25	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, ponta de febre 08mm de espessura com 10 cm de comprimento. Cores Diversas, CX of 12 Unidades	LYKE	CX	1.185	R\$ 15,47	quinze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 18.331,95	dezoito mil, trezentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos	
26	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, Cores Diversas, ponta indelével com aproximadamente 10 cm de comprimento. CX of 12 Unidades	BRW	CX	1.061	R\$ 35,95	trinta e cinco reais e novecentos e seis centavos	R\$ 38.153,55	trinta e oito mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 104.499,27	cento e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sete centavos

LOTE 16 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
------	---------------	-------	-----	-------	-------------	-----------------	----------	------------------

Alc



1	CANETA ESFEROGRÁFICA escrita de 1.0mm, corpo hexagonal, transparente para visualização da tinta. Tinta com alta qualidade que assegure o secamento rápido para evitar borrões na escrita. largura da linha (escrita) de aproximadamente 0.4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa vendida em conformidade com padrão ISO, com esfera perfeita e resistente. Diversas Cores. Cx c/ 50 UN	COMPACTOR	CX	190	R\$ 27,02	vinte e sete reais e dois centavos	R\$ 5.133,80	cinco mil, cento e trinta e três reais e oitenta centavos.
2	CANETA HIDROGRÁFICA ponta fina CX c/ 12 UN	CIS	CX	201	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 695,46	seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos
3	CANETA HIDROGRÁFICA ponta grossa CX c/ 12 Unidades	CIS	CX	238	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.863,54	um mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos
4	CANETA MARCA TEXTO, ponta em polipropileno, corpo e tampa em polipropileno, espessura da traço . 25cm ou 5 cm. cores variadas. Cores Variadas. CX c/ 12 Unidades	MASTERPRINT	CX	55	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 768,90	setecentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
5	CANETA PERMANENTE com 2 pontas. 1,1 mm e 0,7 mm. BT c/ 3 Unidades. Diversas Cores	CIS	UNID	23	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 91,31	noventa e um reais e trinta e um centavos
6	CANETA PARA MARCAR CD permanente 2.0 Diversas Cores	RADEX	UNID	88	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
7	GIZ DE CERA FINO 12 cores com altura aproximada do giz de 9 cm	KOALA	CX	306	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 471,24	quatrocentos e setenta e um reais e vinte e quatro centavos
8	GIZ DE CERA GIZÃO 12 cores com altura aproximada do giz de 9 cm.	KOALA	CX	250	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 727,04	setecentos e vinte e sete reais e quatro centavos
9	GRAFITE 0,5 tubo com 12 Unidades	HANSA	TB	24	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos	R\$ 20,88	vinte reais e oitenta e oito centavos
10	GRAFITE 0,7 tubo com 12 Unidades	HANSA	TB	26	R\$ 1,00	um real	R\$ 26,00	vinte e seis reais
11	GRAFITE 0,9 tubo com 12 Unidades	JOCAR	TB	11	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos
12	LÁPIS DE COR Caixa com 24 cores em embalagem medindo aproximadamente 18x13x1 cm	BRW	CX	513	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.308,50	dois mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos
13	LÁPIS GRAFITE produção 6B. CX c/ 12 Unidades	MERCUR	CX	11	R\$ 31,08	trinta e um reais e nove centavos	R\$ 341,98	trezentos e quarenta e um reais e noventa e nove centavos
14	LÁPIS PRETO comum N°02 CX c/ 72 Unidades	BIC	CX	61	R\$ 30,25	trinta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.845,25	um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
15	LAPISEIRA GRAFITE 0,5. Corpo em plástico grip emborrachado e borracha na ponta	BRW	UNID	35	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos
16	LAPISEIRA GRAFITE 0,7. Corpo em plástico grip emborrachado e borracha na ponta	BRW	UNID	69	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos
17	LAPISEIRA GRAFITE 0,9. Corpo em plástico grip emborrachado e borracha na ponta	BRW	UNID	10	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos

APD



18	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, N°00, formato redondo, cabo longo virado em alumínio polido, corda em pelo de orelha de boi.	CONDOR	UNID	50	R\$ 3,00	três reais	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
19	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, N°08, formato redondo, cabo longo virado em alumínio polido, corda em pelo de orelha de boi.	CONDOR	UNID	63	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$	134,19	cento e trinta e quatro reais e doze centavos
20	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, N°10, formato redondo, cabo longo virado em alumínio polido, corda em pelo de orelha de boi.	CONDOR	UNID	75	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$	164,25	cento e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
21	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, N°12, formato redondo, cabo longo virado em alumínio polido, corda em pelo de orelha de boi.	CONDOR	UNID	75	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	186,75	cento e oitenta e seis reais e cinco centavos
22	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, N°14, formato redondo, cabo longo virado em alumínio polido, corda em pelo de orelha de boi.	CONDOR	UNID	63	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$	177,03	cento e setenta e sete reais e três centavos
23	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, N°16, formato redondo, cabo longo virado em alumínio polido, corda em pelo de orelha de boi.	CONDOR	UNID	63	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$	211,05	duzentos e onze reais e cinco centavos
24	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, N°20, formato redondo, cabo longo virado em alumínio polido, corda em pelo de orelha de boi.	CONDOR	UNID	113	R\$ 4,00	quatro reais	R\$	452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
25	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1109 RECICLÁVEL, ponta de feltro 08mm de espessura com 10 cm de comprimento. Cores Diversas. CX c/ 12 Unidades	LYXE	CX	395	R\$ 15,47	quinze reais e quarenta e sete centavos	R\$	6.110,65	seis mil, cento e dez reais e sessenta e cinco centavos
26	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, Cores Diversas, ponta indeformável com arredondamento 10 cm de comprimento. CX c/ 12 Unidades	BRVV	CX	354	R\$ 35,90	trinta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$	12.720,64	doze mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 34.842,57	trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos

LOTE 20 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIFARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	BALÃO EM LATEX LISO N° 7 Diversas cores. PT c/ 50 Unidades	BOLI BOLI	PT	160	R\$ 3,00	três reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
2	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU. N° 10. Rolo de 100m	BOCA AZUL	RL	102	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 490,62	quatrocentos e noventa reais e sessenta e dois centavos
3	FITA DE CETIM LISA, N° 3. 15 mm em rolo de 10 m.	NAJAL	UND	90	R\$ 3,00	três reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
4	FITA DE CETIM LISA, N° 5. 22 mm em rolo de 10 m.	NAJAL	UND	90	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
5	FITILHO para laço de presente, rolo com 50 m	PLASTICARD	UND	353	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 660,11	seiscentos e sessenta reais e onze centavos
6	MASSINHA DE MODELAR 150g CX c/8 copos	ACRILEX	CX	170	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 300,90	trezentos reais e noventa centavos
7	PINCEL, N° 02, com corda sintéticas para pintura em tecido.	JOCAR	UND	144	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
8	PINCEL, N° 06, com corda sintéticas para pintura em tecido.	JOCAR	UND	124	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais
9	PINCEL, N° 08, com corda sintéticas para pintura em tecido.	JOCAR	UND	124	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais

AW

10	PINCEL, N° 16, com cerdas sintéticas para pintura em tecido	JOCAR	UND	144	R\$ 2,00	dois reais	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais	
11	PINCEL, N° 12, com cerdas sintéticas para pintura em tecido	JOCAR	UND	124	R\$ 2,00	dois reais	R\$	248,00	duzentos e quarenta e oito reais	
12	PINCEL, N° 20, com cerdas sintéticas para pintura em tecido	JOCAR	UND	144	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos	
13	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 40W de potência, 220 Volts ou Bivolt	JOCAR	UND	72	R\$ 13,00	treze reais	R\$	936,00	novecentos e trinta e seis reais	
14	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 40W de potência, 220 Volts ou Bivolt	JOCAR	UND	195	R\$ 9,00	nove reais	R\$	1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais	
15	PLÁSTICO AUTO ADESIVO - Transparente com rolo de 45 cm x 25 cm	PLAVITEC	RL	47	R\$ 30,00	trinta reais	R\$	1.410,00	um mil quatrocentos e dez reais	
16	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 KG.	IBEL	KG	26	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$	416,00	quatrocentos e dezesseis reais	
17	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 KG.	IBEL	KG	70	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais	
18	TINTA GUACHE - 16 ml - CX c/ 12 cores	KOALA	CX	960	R\$ 3,19	três reais e dezesseis centavos	R\$	3.062,40	três mil, sessenta e dois reais e quarenta centavos	
19	TINTA GUACHE - pote com 250 ml - Cores Variadas	BAMBINI	UND	355	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	692,25	seiscentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos	
20	TINTA PARA TECIDO - pote c/250ml Cores Variadas	ACRILEX	UND	130	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	1.287,00	um mil, duzentos e oitenta e sete reais	
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/ 350ml	ACRILEX	UND	50	R\$ 16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$	805,00	oitocentos e cinco reais	
22	TNT - Diversas Cores	ACP	M	4.440	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$	3.996,00	três mil, novecentos e noventa e seis reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	19.496,00	dezenove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oito centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 808.417,19 (OITOCENTOS E OITO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAS ÔNUS ATRELADOS À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA-PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS;
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA;
 PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL;
 PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL;
 VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL;
 BANCO BRADESCO; AGÊNCIA 0608-4, C/C 17.776-8
 BANCO DO BRASIL; AGÊNCIA 3263-0, C/C 11.501-0
 ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO À LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ: 00.466.084/0001-53

Alberto Magno de Brito Ramos

Alberto Magno de Brito Ramos
 Sócio-Administrador - CPF: 450.632.224-04

FORTALEZA, 12 DE JUNHO DE 2019.



CARTA PROPOSTA CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP

OBJETO: Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Lote 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL capa dura 145x210mm	UND	43	TILIBRA	R\$ 17,61	R\$ 757,23
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 100fls	BL	725	BRW	R\$ 3,01	R\$ 2.182,25
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 700fls	BL	404	TILIBRA	R\$ 10,00	R\$ 4.040,00
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 180g/m ²	BL	135	ROMITEC	R\$ 7,28	R\$ 982,80
5	BOBINA de papel branca OFFSET para Impressora DP-1012. Uma via - 57mmx30m.	UND	8	REGICEL	R\$ 2,03	R\$ 16,24
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ impressora Zebra CG420D	UND	75	SILFER	R\$ 4,09	R\$ 306,75
7	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 0,91	R\$ 682,50
8	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 1,61	R\$ 1.207,50
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 fls em seda, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado.	UND	338	TERRA DO SOL	R\$ 4,06	R\$ 1.372,28
10	CADERNO ESPIRAL capa flexível 140x210mm 96fls.	UND	304	TERRA DO SOL	R\$ 2,03	R\$ 617,12
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200x275mm 200fls, pautado e margeado frente e verso com capa e contra-capa dura, com 10 matérias.	UND	300	PANAMERICAN A	R\$ 9,03	R\$ 2.709,00
12	CARTOLINA 500x660mm 180g. Cores variadas	FL	3900	SÃO MIGUEL	R\$ 0,48	R\$ 1.872,00

13	CARTOLINA DUPLA FACE. 650x600mm 150g. Cores variadas	UND	1950	NOVAPRINT	R\$	0,70	R\$	1.365,00
14	ENVELOPE OFICIO BRANCO OFF SET sem timbre, 114x229mm 75g PT 100 UN	PT	1196	SCRITY	R\$	6,48	R\$	7.750,08
15	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126 mm, branco com janela CX 500 UN	CX	59	SCRITY	R\$	71,88	R\$	4.240,92
16	ENVELOPE PARA CONVITE cores variadas 163x225mm 120g PT 50 UN	PCT	1365	FORONI	R\$	22,50	R\$	30.712,50
17	ENVELOPE PLASTICO com fechamento em cordão tamanho ofício	UND	1717	YES	R\$	4,84	R\$	8.310,28
18	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 162x229mm	UND	5850	SCRITY	R\$	0,17	R\$	994,50
19	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 229x324mm	UND	5250	FORONI	R\$	0,22	R\$	1.155,00
20	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 260x360mm	UND	5250	SCRITY	R\$	0,32	R\$	1.680,00
21	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 162x229mm	UND	5775	SCRITY	R\$	0,26	R\$	1.501,50
22	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 229x324mm	UND	2475	FORONI	R\$	0,22	R\$	544,50
23	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 260x360mm	UND	3150	SCRITY	R\$	0,29	R\$	913,50
24	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET – LASER. 2 carreiras, TAM. 25,4x101,6 mm. Fls 2 colunas, CX 100 FLS	CX	90	PIMACO	R\$	60,00	R\$	5.400,00
25	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET – LASER. 2 carreiras, TAM. 33,9x101,6 mm, Fls com 14 etiquetas. CX 100 FLS	CX	216	COLACRIL	R\$	35,00	R\$	7.560,00
26	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET – LASER. 2 carreiras, TAM. 38,1x99,00mm. Fls c/ 14 etiquetas. CX 100 FLS	CX	240	PIMACO	R\$	55,00	R\$	13.200,00
27	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET – LASER. 3 carreiras TAM. 25,4x66,7mm, com 30 etiquetas. CX 100 FLS	CX	248	PIMACO	R\$	30,00	R\$	7.440,00
28	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA para impressora matricial, 1 carreira TAM. 36x107mm, Fls com 8 etiquetas. CX 4.000 etiquetas	CX	38	COLACRIL	R\$	130,00	R\$	4.940,00
29	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA para impressora matricial, 2 carreiras, TAM. 36x107mm, Fls com 16 etiquetas, CX 8.000 etiquetas	CX	35	COLACRIL	R\$	150,05	R\$	5.251,75
30	ETIQUETA BRANCA INK JET – LASER., A4 TAM. 31x63,5mm. CX 100 FLS	CX	41	PIMACO	R\$	42,00	R\$	1.722,00
31	ETIQUETA BRANCA INK JET – LASER., A4 TAM. 38,1x99,0mm. CX 100 FLS.	CX	26	PIMACO	R\$	55,00	R\$	1.430,00



32	ETIQUETA BRANCA TAM. 35x85mm com 1 fila RL. com 1.000 etiquetas	RL	68	PIMACO	R\$ 50,01	R\$ 3.400,68
33	FOLHA ADESIVA A4 TAM. 210x297mm, PT C/100 Fls	PCT	52	PIMACO	R\$ 64,15	R\$ 3.335,80
34	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x10mm	FL	345	ISOPLAST	R\$ 3,40	R\$ 1.173,00
35	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x15mm	FL	353	ISOPLAST	R\$ 4,70	R\$ 1.659,10
36	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x20mm	FL	345	ISOPLAST	R\$ 6,25	R\$ 2.156,25
37	FOLHA EM E.V.A 400x600x2 mm. Cores variadas. PT c/10 UN	PCT	413	DUBIFLEX	R\$ 17,04	R\$ 7.037,52
38	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta, TAM. 203x298mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m ² c/100 Fls	UND	816	GRAFSET	R\$ 9,40	R\$ 7.670,40
39	LIVRO DE PONTO. c/100 Fls TAM. 218x319mm, capa em papelão 697g/m ² revestida em papel off-set 63g/m ² .	UND	453	GRAFSET	R\$ 15,96	R\$ 7.229,88
40	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA. c/100 Fls, capa papelão revestido em papel off-set 120g/m ² , plastificado, miolo em papel off-set 56g/m ² . Folhas Numeradas. TAM. 150x205mm.	UND	215	GRAFSET	R\$ 9,01	R\$ 1.937,15
41	SACO PLÁSTICO - Capacidade de 1/2 Kg	KG	114	MILPLAST	R\$ 15,00	R\$ 1.710,00
42	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 4 furos de 0,12 mm, formato A4 - PT c/50 unds. UN	PCT	146	ACP	R\$ 12,00	R\$ 1.752,00
VALOR TOTAL						R\$ 161.918,98
cento e sessenta e um mil, novecentos e dezoito reais e noventa e oito centavos						

Lote 3 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 1 VIA. TAM. 240x280mm microserilhado. CX c/3.000 Fls.	CX	88	ALAFORM	R\$ 100,00	R\$ 8.800,00
2	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 2 VIA CARBONADO. TAM. 240x280mm microserilhado. CX c/1.500 Fls.	CX	132	PRATIC FORM	R\$ 259,07	R\$ 34.197,24
3	PAPEL 40KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	PCT	986	ABC	R\$ 11,00	R\$ 10.846,00
4	PAPEL 60KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls	PCT	974	ABC	R\$ 13,00	R\$ 12.662,00
5	PAPEL A3, material papel alcalino, gramatura de 75g/m ² , TAM 297x420mm. RM c/500Fls. Tipo 1	RES	49	REPORT	R\$ 43,00	R\$ 2.107,00

1184
ORÇAMENTO COMISSÃO

6	PAPEL A4 RECICLADO, alcalino, alta alvura, TAM. 210x297mm, 75g/m ² . RM c/500 Fls	RES	686	JANDAIA	R\$ 22,00	R\$ 15.092,00
7	PAPEL A4 tipo Couchê. Fosco e/ou c/ brilho. PT 50 Fls	PCT	64	MG	R\$ 8,68	R\$ 555,52
8	PAPEL A4. Diversas Cores, 75g/m ² , TAM. 210x297mm. RM c/500 Fls	RES	372	REPORT	R\$ 26,82	R\$ 9.977,04
9	PAPEL ALMAÇO A4 56g com pauta e margem. PT c/50 Fls.	PCT	162	TERRA DO SOL	R\$ 2,10	R\$ 340,20
10	PAPEL ALUMÍNIO material alumínio. TAM. 30cmx7,50 m.	ROL	96	TAKENTE	R\$ 3,57	R\$ 342,72
11	PAPEL CASCA DE OVO 180g/m ² Amarelo. PT c/50 UM	PCT	260	FILIPAPER	R\$ 22,00	R\$ 5.720,00
12	PAPEL CELOFONE TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	FL	880	CROMUS	R\$ 0,50	R\$ 440,00
13	PAPEL CREPOM TAM. 0,48x2,00m. Cores variadas.	FL	2008	NOVAPRINT	R\$ 0,65	R\$ 1.305,20
14	PAPEL DE SEDA TAM 0,48x0,60cm. Cores variadas.	FL	1208	MASTERPRINT	R\$ 0,21	R\$ 253,68
15	PAPEL DUPLEX DUPLA FACE TAM. 0,50 x 0,70cm. Cores variadas.	FL	440	NOVAPRINT	R\$ 0,70	R\$ 308,00
16	PAPEL DUPLEX TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	FL	336	REIMPEL	R\$ 1,00	R\$ 336,00
17	PAPEL FLIP CHART TAM. 655x955mm. BL c/50 Fls	BL	116	ROMITEC	R\$ 15,58	R\$ 1.807,28
18	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PT c/50 Fls	PCT	120	MASTERPRINT	R\$ 19,40	R\$ 2.328,00
19	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PT c/50 Fls	PCT	124	MASTERPRINT	R\$ 18,00	R\$ 2.232,00
20	PAPEL FOTOGRÁFICO PARA USO EM PLOTTER ROLO 914mmx30m para impressora jato de tinta, alta resolução, secagem instantânea, gramatura de 230g/m ² , resistente a água para impressões duráveis e resistência a impressão digital.	ROL	1	MASTERPRINT	R\$ 68,60	R\$ 68,60
21	PAPEL JORNAL TAM. 215x315 mm 48,8g. RM c/500 Fls	RES	32	JANDAIA	R\$ 17,11	R\$ 547,52
22	PAPEL LAMINADO TAM. 49x59mm. Cores variadas	FL	880	CROMUS	R\$ 0,82	R\$ 721,60
23	PAPEL MADEIRA TAM. 66x99cm, na cor Kraft 80g/m ²	FL	5120	SÃO MIGUEL	R\$ 0,50	R\$ 2.560,00
24	PAPEL MICROONDULADO TAM. 50x80cm. Cores Variadas e em Estampas.	FL	240	RST	R\$ 2,00	R\$ 480,00
25	PAPEL OFFICIO 2 TAM. 216x330mm. RM c/500Fls	RES	2960	REPORT	R\$ 11,61	R\$ 34.365,60

26	PAPEL PARA PLOTTER 110mmx100m, 90g/m ²	ROL	8	VR PAPEIS	R\$ 70,00	R\$ 560,00
27	PAPEL SUFITE PARA PLOTTER 914mmx50m 75g/m ²	ROL	40	SILFER	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
28	PAPEL VELUDO. TAM. 50x70cm. Cores variadas	UNID	120	NEWPRINT	R\$ 0,70	R\$ 84,00
29	PAPEL VERGÊ A4 180g/m ² . Cores Variadas. PT c/50 Fls	PCT	652	OFF PAPER	R\$ 8,90	R\$ 5.802,80
VALOR TOTAL						R\$ 157.000,00

cento e cinquenta e sete mil reais

Lote 4 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 1 VIA. TAM. 240x280mm microserilhado. CX c/3.000 Fls.	CX	22	ALAFORM	R\$ 100,00	R\$ 2.200,00
2	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 2 VIA CARBONADO. TAM. 240x280mm microserilhado. CX c/1.500 Fls.	CX	33	PRATIC FORM	R\$ 259,07	R\$ 8.549,31
3	PAPEL 40KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	PCT	247	ABC	R\$ 11,00	R\$ 2.717,00
4	PAPEL 60KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	PCT	243	ABC	R\$ 13,00	R\$ 3.159,00
5	PAPEL A3, material papel alcalino, gramatura de 75g/m ² , TAM 297x420mm. RM c/500Fls. Tipo 1	RES	12	REPORT	R\$ 43,00	R\$ 516,00
6	PAPEL A4 RECICLADO, alcalino, alta alvura, TAM. 210x297mm, 75g/m ² . RM c/500 Fls	RES	172	JANDAIA	R\$ 22,00	R\$ 3.784,00
7	PAPEL A4 tipo Couchê. Fosco e/ou c/ brilho. PT 50 Fls	PCT	16	MG	R\$ 8,68	R\$ 138,88
8	PAPEL A4. Diversas Cores, 75g/m ² , TAM. 210x297mm. RM c/500 Fls	RES	93	REPORT	R\$ 26,82	R\$ 2.494,26
9	PAPEL ALMAÇO A4 56g com pauta e margem. PT c/50 Fls. P	PCT	41	TERRA DO SOL	R\$ 2,10	R\$ 86,10
10	PAPEL ALUMÍNIO material aliminio. TAM. 30cmx7,50 m.	RL	24	TAKENTE	R\$ 3,57	R\$ 85,68
11	PAPEL CASCA DE OVO 180g/m ² Amarelo. PT c/50 UM	PCT	65	FILIPAPER	R\$ 22,00	R\$ 1.430,00
12	PAPEL CELOFONE TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	FL	220	CROMUS	R\$ 0,50	R\$ 110,00
13	PAPEL CREPOM TAM. 0,48x2,00m. Cores variadas.	FL	502	NOVAPRINT	R\$ 0,65	R\$ 326,30
14	PAPEL DE SEDA TAM 0,48x0,60cm. Cores variadas	FL	302	MASTERPRINT	R\$ 0,21	R\$ 63,42
15	PAPEL DUPLEX DUPLA FACE TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	FL	110	NOVAPRINT	R\$ 0,70	R\$ 77,00

16	PAPEL DUPLEX TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	FL	84	REIMPEL	R\$ 1,00	R\$ 84,00
17	PAPEL FLIP CHART TAM. 655x955mm. BL c/50 Fls	BL	29	ROMITEC	R\$ 15,58	R\$ 451,82
18	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PT c/50 Fls	PCT	30	MASTERPRINT	R\$ 19,40	R\$ 582,00
19	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PT c/50 Fls	PCT	31	MASTERPRINT	R\$ 18,00	R\$ 558,00
20	PAPEL JORNAL TAM. 215x315 mm 48,8g. RM c/500 Fls	RES	8	JANDAIA	R\$ 17,11	R\$ 136,88
21	PAPEL LAMINADO TAM. 49x59mm. Cores variadas	FL	220	CROMUS	R\$ 0,82	R\$ 180,40
22	PAPEL MADEIRA TAM. 66x99cm, na cor Kraft 80g/m ²	FL	1280	SÃO MIGUEL	R\$ 0,50	R\$ 640,00
23	PAPEL MICROONDULADO TAM. 50x80cm. Cores Variadas e em Estampas.	FL	60	RST	R\$ 2,00	R\$ 120,00
24	PAPEL OFFICIO 2 TAM. 216x330mm. RM c/500Fls	RES	740	REPORT	R\$ 11,61	R\$ 8.591,40
25	PAPEL PARA PLOTTER 110mmx100m, 90g/m ²	RL	2	VR PAPEIS	R\$ 70,00	R\$ 140,00
26	PAPEL SUFITE PARA PLOTTER 914mmx50m 75g/m ²	RL	10	SILFER	R\$ 54,00	R\$ 540,00
27	PAPEL VELUDO. TAM. 50x70cm. Cores variadas	UNID	30	NEWPRINT	R\$ 0,70	R\$ 21,00
28	PAPEL VERGÊ A4 180g/m ² . Cores Variadas. PT c/50 Fls	PCT	163	OFF PAPER	R\$ 8,90	R\$ 1.450,70
VALOR TOTAL						R\$ 39.233,15
trinta e nove mil, duzentos e trinta e três reais e quinze centavos						

Lote 8 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA caixa para documento em polietileno TAM. 350x130x245mm. Diversas Cores.	UNID	1060	ALAPLAST	R\$ 3,15	R\$ 3.339,00
2	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL para correspondência de expediente, DUPLA. Fabricada em material acrílico, na cor fumê, com sapatas antideslizantes, medindo aproximadamente 260 mm de largura x 360 mm de comprimento e bordas laterais com 45 mm de altura cada caixa. Embalagem unitária com descrição do produto e marca do fabricante	UNID	45	WALEU	R\$ 29,24	R\$ 1.315,80

3	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL para correspondência de expediente, TRIPLA. Fabricado em material acrílico na cor fumê, com sapatas antideslizante, medindo aproximadamente 260 mm de largura x 360 mm de comprimento e bordas laterais com 45 mm de altura cada caixa, Embalagem unitária do com descrição do produto e marca do fabricante.	UNID	20	WALEU	R\$ 40,77	R\$ 815,40
4	GAVETEIRO DE MESA 03 gavetas. TAM. 18x26,2x21cm	UNID	30	ALAPLAST	R\$ 20,00	R\$ 600,00
5	ORGANIZADOR DE MESA para papel, caneta, lápis e daps em poliestireno 228x65x90mm	UNID	37	WALEU	R\$ 7,41	R\$ 274,17
6	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diversas. Lombo 20mm	UNID	604	ACP	R\$ 2,16	R\$ 1.304,64
7	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diversas. Lombo 40mm	UNID	1184	ALAPLAST	R\$ 2,55	R\$ 3.019,20
8	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diversas. Lombo 60mm	UNID	368	POLIBRAS	R\$ 4,29	R\$ 1.578,72
9	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diversas. Sem lombo.	UNID	973	ALAPLAST	R\$ 1,38	R\$ 1.342,74
10	PASTA CANALETA A4, TAM. 220x330mm, capacidade p/30 Fls	UNID	670	ALAPLAST	R\$ 1,40	R\$ 938,00
11	PASTA CATÁLOGO A4 com visor, p/100 Fls	UNID	304	ACP	R\$ 5,00	R\$ 1.520,00
12	PASTA CLASSIFICADORA em cartolina, lombo regulável, com grampo plástico e arame, com medidas aproximadas de 345x235mm, 480 g/m², Espessura 0,5	UNID	133	POLICART	R\$ 2,56	R\$ 340,48
13	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO - ofício, Cores Diversas c/brilho	UNID	1053	POLICART	R\$ 1,31	R\$ 1.379,43
14	PASTA FICHÁRIO - produzida em biosoft, contendo ferreagem com 4 furos, suporte para caneta, suporte para 2 pen drive, porta cartões com 2 bolsos, aba tamanho A4, fechamento com zíper e bloco de papel A4 com no mínimo 44 folhas	UNID	23	ACP	R\$ 35,00	R\$ 805,00
15	PASTA PLÁSTICA - transparente com trilho. Capacidade mínima 10Fls	UNID	160	ALAPLAST	R\$ 1,21	R\$ 193,60
16	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 ofício cristal. PT c/10 UN	PCT	119	DELLO	R\$ 6,88	R\$ 818,72

17	PASTA PLÁSTICA SANFONADA TRANSPARENTE A4 c/31 divisórias	UNID	85	POLIBRAS	R\$ 25,01	R\$ 2.125,85
18	PASTA SUSPENSA para arquivamento de documentos, cartão mamorizado 330g, plastificada com presilhas plásticas ou arame na parte interna e visor plástico rígido medindo aproximadamente 360x240mm. CX c/50 UN	CX	314	FRAMA	R\$ 56,00	R\$ 17.584,00
19	PRANCHETA ACRILICO A4 em polietileno com prendedor, Cores Variadas.	UNID	243	WALEU	R\$ 6,65	R\$ 1.615,95
VALOR TOTAL						R\$ 40.910,70

quarenta mil, novecentos e dez reais e setenta centavos

Lote 10 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO ESTREITO A4 com visor, mecanismo niquelado na cor preta	UNID	4983	FRAMA	R\$ 5,92	R\$ 29.499,36
2	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO LARGO A4 com visor, mecanismo niquelado na cor preta	UNID	3236	FRAMA	R\$ 8,80	R\$ 28.476,80
VALOR TOTAL						R\$ 57.976,16

cinquenta e sete mil, novecentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos

Lote 13 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, em tecido, estojo plástico, TAM. 6,7x11cm. Diversas Cores	UNID	223	RADEX	R\$ 4,03	R\$ 898,69
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco	UNID	322	RADEX	R\$ 4,50	R\$ 1.449,00
3	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN	CX	431	CIS	R\$ 3,19	R\$ 1.374,89
4	BATERIA alcalina 9V	UNID	150	ELGIN	R\$ 9,45	R\$ 1.417,50
5	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032 PT c/5 UN	PCT	398	ELGIN	R\$ 6,50	R\$ 2.587,00
6	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER	UNID	173	ELGIN	R\$ 7,00	R\$ 1.211,00

7	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS x 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	UNID	118	MOX	R\$ 15,00	R\$ 1.770,00
8	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 a 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN	CX	100	MASTERPRINT	R\$ 10,68	R\$ 1.068,00
9	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX c/40 UN	CX	329	MAKE+	R\$ 8,26	R\$ 2.717,54
10	BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA) PT c/100 UN	PCT	715	SLIM	R\$ 5,43	R\$ 3.882,45
11	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materias que não mancham o papel ao apagar a escrita	UNID	86	LEONORA	R\$ 0,67	R\$ 57,62
12	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,8x10x1,9cm.	UNID	60	SHENG	R\$ 9,80	R\$ 588,00
13	CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, 2 fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem desligamento automático, medindo aproximadamente 128x142x125mm	UNID	116	SHENG	R\$ 15,99	R\$ 1.854,84
14	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 50 UN	PCT	108	EJR	R\$ 11,40	R\$ 1.231,20
15	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 50 UN	PCT	108	EJR	R\$ 15,93	R\$ 1.720,44
16	CARBONO PRETO, camada de tinta sólida, papel base de 20 a 22 g/m2, dorso encerado e impresso na dimensão de 210x297mm (A4) 1 face. CX 100 fls	CX	101	RADEX	R\$ 23,00	R\$ 2.323,00
17	CARTÃO EM PVC Branco TAM. 8,4x5,4cm espessura de 0,76mm	UNID	1500	ACP	R\$ 0,60	R\$ 900,00
18	COLA BRANCA 1KG - cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral.	LITRO	246	KOALA	R\$ 12,00	R\$ 2.952,00
19	COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolinas e papéis em geral. CX c/12 UN	CX	256	MAXI	R\$ 18,00	R\$ 4.608,00

20	COLA COLORIDA 23G. Diversas Cores. CX c/6 UN	CX	345	KOALA	R\$ 5,00	R\$ 1.725,00
21	COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G - Bisnaga	UNID	105	BRASCOLA	R\$ 5,50	R\$ 577,50
22	COLA EM BASTÃO BRANCA 10G adesiva para uso em papel. CX c/12 UN	CX	65	LEONORA	R\$ 9,91	R\$ 644,15
23	COLA EVA E ISOPOR 90G - Bisnaga	UNID	1781	FORT FIX	R\$ 2,90	R\$ 5.164,90
24	COLA GLITER 25G nas cores ouro, prata e vermelha. CX c/6 UN	CX	266	KOALA	R\$ 7,35	R\$ 1.955,10
25	COLA PARA ISOPOR 1L.	LITRO	152	FORT FIX	R\$ 22,00	R\$ 3.344,00
26	COLA SILICONE LÍQUIDA com bico aplicador 60ml	UNID	30	JOCAR	R\$ 4,00	R\$ 120,00
27	COMPASSO ESCOLAR confeccionado em plástico com ponta de segurança, mina de grafite de 2mm, antideslizante	UNID	338	CS	R\$ 3,00	R\$ 1.014,00
28	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML a base de água e pigmento branco, não tóxico e de secagem rápida de 18 ml. Caixa com 12 unidades	CX	224	ATIMA	R\$ 10,43	R\$ 2.336,32
29	CRACHÁ IDENTIFICADOR VERTICAL confeccionado em plástico transparente com jacaré - PT c/100 UN	PCT	124	ACP	R\$ 41,76	R\$ 5.178,24
30	ELÁSTICO GROSSO 60mmx25m PT c/60UN	PCT	62	JARAGUA	R\$ 15,50	R\$ 961,00
31	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PT c/200 UN	PCT	77	MAMUTH	R\$ 2,38	R\$ 183,26
32	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 09mm plástico preto CAP 50 Fls - PT c/100 UN	PCT	51	COPYART	R\$ 7,69	R\$ 392,19
33	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17mm plástico preto CAP 200 Fls - PT c/100 UN	PCT	51	COPYART	R\$ 14,84	R\$ 756,84
34	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25mm plástico preto CAP 150 Fls - PT c/48 UN	PCT	51	COPYART	R\$ 16,77	R\$ 855,27
35	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29mm plástico preto CAP 200 Fls - PT c/36 UN	PCT	51	COPYART	R\$ 14,84	R\$ 756,84
36	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 40mm plástico preto CAP 300 Fls - PT c/18 UN	PCT	51	COPYART	R\$ 14,84	R\$ 756,84
37	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 45mm plástico preto CAP 400 Fls - PT c/15 UN	PCT	51	COPYART	R\$ 19,35	R\$ 986,85
38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 40m	ROLO	752	EUROCEL	R\$ 0,87	R\$ 654,24
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 45m	ROLO	291	ADERE	R\$ 2,37	R\$ 689,67
40	FITA ADESIVA COLORIDA 12mmx40m. Diversas Cores.	ROLO	8	EUROCEL	R\$ 0,78	R\$ 6,24
41	FITA ADESIVA GOMADA em papel padeira medindo 38mm x 50m	ROLO	1313	ADERE	R\$ 7,73	R\$ 10.149,49
42	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12mm x 30m, utilizada em fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens	ROLO	90	3M	R\$ 8,65	R\$ 778,50



43	LIMPA QUADRO BRANCO líquido embalagem de alto aplicação spray 60ml - líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral	UNID	119	RADEX	R\$ 10,92	R\$ 1.299,48
44	PILHA ALCALINA PALITO AAA PT c/ 4 UN	PCT	364	ELGIN	R\$ 7,80	R\$ 2.839,20
45	PILHA PEQUENA AA PT c/ 4 UN	PCT	338	ELGIN	R\$ 2,86	R\$ 966,68
46	RÉGUA ACRÍLICA 30CM incolor subdivisão em mm	UNID	589	WALEU	R\$ 0,69	R\$ 406,41
47	RÉGUA ACRÍLICA 50CM incolor subdivisão em mm	UNID	145	WALEU	R\$ 1,60	R\$ 232,00
48	RÉGUA METAL 50CM subdivisão em mm	UNID	131	CIS	R\$ 13,72	R\$ 1.797,32
49	RIBBON EM CERA/RESINA - Rolo 110mm x 74m - CX c/6 UM	CX	23	RIBBON CERA	R\$ 20,00	R\$ 460,00
50	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL - com cabo de plástico, TAM 19x6 cm	UNID	562	JOCAR	R\$ 4,42	R\$ 2.484,04
51	TESOURA PEQUENA - tipo escolar em aço inox com cabo plástico de polipropileno sem ponta de 15cm	UNID	150	LEO E LEO	R\$ 2,50	R\$ 375,00
52	TINTA PARA CARIMBO 40ml. Cores Diversas	UNID	152	RADEX	R\$ 2,75	R\$ 418,00
53	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 28ml. Cores Diversas	UNID	43	RADEX	R\$ 4,00	R\$ 172,00
54	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 20 ml. Diversas Cores.	UNID	95	RADEX	R\$ 4,60	R\$ 437,00
55	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, 37ml. Diversas Cores.	UNID	86	BIC	R\$ 3,00	R\$ 258,00
56	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA - Embalagem redonda com no mínimo 12g	UNID	112	RADEX	R\$ 1,53	R\$ 171,36
VALOR TOTAL						R\$ 86.914,10

oitenta e seis mil, novecentos e quatorze reais e dez centavos

Lote 14 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, em tecido, estojo plástico, TAM. 6,7x11cm. Diversas Cores	UNID	74	RADEX	R\$ 4,03	R\$ 298,22
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco	UNID	107	RADEX	R\$ 4,50	R\$ 481,50
3	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN	CX	144	CIS	R\$ 3,19	R\$ 459,36
4	BATERIA alcalina 9V	UNID	50	ELGIN	R\$ 9,45	R\$ 472,50



5	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032 PT c/5 UN	PCT	133	ELGIN	R\$ 6,50	R\$ 864,50
6	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 16045 6F22 SUPER	UNID	58	ELGIN	R\$ 7,00	R\$ 406,00
7	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS x 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	UNID	39	MOX	R\$ 15,00	R\$ 585,00
8	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 a 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN	CX	33	MASTERPRINT	R\$ 10,68	R\$ 352,44
9	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX c/40 UN	CX	110	MAKE+	R\$ 8,26	R\$ 908,60
10	BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA) PT c/100 UN	PCT	238	SUM	R\$ 5,43	R\$ 1.292,34
11	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materiais que não mancham o papel ao apagar a escrita	UNID	29	LEONORA	R\$ 0,67	R\$ 19,43
12	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,8x10x1,9cm.	UNID	20	SHENG	R\$ 9,80	R\$ 196,00
13	CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, 2 fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem desligamento automático, medindo aproximadamente 128x142x125mm	UNID	39	SHENG	R\$ 15,99	R\$ 623,61
14	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 50 UN	PCT	36	EJR	R\$ 11,40	R\$ 410,40
15	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 50 UN	PCT	36	EJR	R\$ 15,93	R\$ 573,48
16	CARBONO PRETO, camada de tinta sólida, papel base de 20 a 22 g/m2, dorso encerado e impresso na dimensão de 210x297mm (A4) 1 face. CX 100 fls	CX	34	RADEX	R\$ 23,00	R\$ 782,00
17	CARTÃO EM PVC Branco TAM. 8,4x5,4cm espessura de 0,76mm	UNID	500	ACP	R\$ 0,60	R\$ 300,00
18	COLA BRANCA 1KG - cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral.	LITRO	82	KOALA	R\$ 12,00	R\$ 984,00



19	COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolinas e papéis em geral. CX c/12 UN	CX	85	MAXI	R\$ 18,00	R\$ 1.530,00
20	COLA COLORIDA 23G. Diversas Cores. CX c/6 UN	CX	115	KOALA	R\$ 5,00	R\$ 575,00
21	COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G - Bisnaga	UNID	35	BRASCOLA	R\$ 5,50	R\$ 192,50
22	COLA EM BASTÃO BRANCA 10G adesiva para uso em papel. CX c/12 UN	CX	22	LEONORA	R\$ 9,91	R\$ 218,02
23	COLA EVA E ISOPOR 90G - Bisnaga	UNID	594	FORT FIX	R\$ 2,90	R\$ 1.722,60
24	COLA GLITER 25G nas cores ouro, prata e vermelha. CX c/6 UN	CX	89	KOALA	R\$ 7,35	R\$ 654,15
25	COLA PARA ISOPOR 1L	LITRO	51	FORT FIX	R\$ 22,00	R\$ 1.122,00
26	COLA SILICONE LÍQUIDA com bico aplicador 60ml	UNID	10	JOCAR	R\$ 4,00	R\$ 40,00
27	COMPASSO ESCOLAR confeccionado em plástico com ponta de segurança, mina de grafite de 2mm, antidescilzante	UNID	113	CIS	R\$ 3,00	R\$ 339,00
28	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML a base de água e pigmento branco, não tóxico e de secagem rápida de 18 ml. Caixa com 12 unidades	CX	75	ATIMA	R\$ 10,43	R\$ 782,25
29	CRACHÁ IDENTIFICADOR VERTICAL confeccionado em plástico transparente com jacaré - PT c/100 UN	PCT	41	ACP	R\$ 41,76	R\$ 1.712,16
30	ELÁSTICO GROSSO 60mmx25m PT c/60UN	PCT	21	JARAGUA	R\$ 15,50	R\$ 325,50
31	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PT c/200 UN	PCT	26	MAMUTH	R\$ 2,38	R\$ 61,88
32	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 09mm plástico preto CAP 50 FIs - PT c/100 UN	PCT	17	COPYART	R\$ 7,69	R\$ 130,73
33	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/100 UN	PCT	17	COPYART	R\$ 14,84	R\$ 252,28
34	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25mm plástico preto CAP 150 FIs - PT c/48 UN	PCT	17	COPYART	R\$ 16,77	R\$ 285,09
35	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/36 UN	PCT	17	COPYART	R\$ 14,84	R\$ 252,28
36	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 40mm plástico preto CAP 300 FIs - PT c/18 UN	PCT	17	COPYART	R\$ 14,84	R\$ 252,28
37	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 45mm plástico preto CAP 400 FIs - PT c/15 UN	PCT	17	COPYART	R\$ 19,35	R\$ 328,95
38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 40m	ROLO	251	EUROCEL	R\$ 0,87	R\$ 218,37
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 45m	ROLO	97	ADERE	R\$ 2,37	R\$ 229,89
40	FITA ADESIVA COLORIDA 12mmx40m. Diversas Cores.	ROLO	3	EUROCEL	R\$ 0,78	R\$ 2,34



41	FITA ADESIVA GOMADA em papel padeira medindo 38mm x 50m	ROLO	438	ADERE	R\$ 7,73	R\$ 3.385,74
42	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12mm x 30m, utilizada em fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens	ROLO	30	3M	R\$ 8,65	R\$ 259,50
43	LIMPA QUADRO BRANCO líquido embalagem de alto aplicação spray 60ml - líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral	UNID	40	RADEX	R\$ 10,92	R\$ 436,80
44	PILHA ALCALINA PALITO AAA PT c/ 4 UN	PCT	121	ELGIN	R\$ 7,80	R\$ 943,80
45	PILHA PEQUENA AA PT c/ 4 UN	PCT	113	ELGIN	R\$ 2,86	R\$ 323,18
46	RÉGUA ACRÍLICA 30CM incolor subdivisão em mm	UNID	196	WALEU	R\$ 0,69	R\$ 135,24
47	RÉGUA ACRÍLICA 50CM incolor subdivisão em mm	UNID	48	WALEU	R\$ 1,60	R\$ 76,80
48	RÉGUA METAL 50CM subdivisão em mm	UNID	44	CIS	R\$ 13,72	R\$ 603,68
49	RIBBON EM CERA/RESINA - Rolo 110mm x 74m - CX c/6 UM	CX	8	RIBBON CERA	R\$ 20,00	R\$ 160,00
50	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL - com cabo de plástico, TAM 19x6 cm	UNID	187	JOCAR	R\$ 4,42	R\$ 826,54
51	TESOURA PEQUENA - tipo escolar em aço inox com cabo plástico de polipropileno sem ponta de 15cm	UNID	50	LEO E LEO	R\$ 2,50	R\$ 125,00
52	TINTA PARA CARIMBO 40ml. Cores Diversas	UNID	51	RADEX	R\$ 2,75	R\$ 140,25
53	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 28ml. Cores Diversas	UNID	14	RADEX	R\$ 4,00	R\$ 56,00
54	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 20 ml. Diversas Cores.	UNID	32	RADEX	R\$ 4,60	R\$ 147,20
55	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, 37ml. Diversas Cores.	UNID	29	BIC	R\$ 3,00	R\$ 87,00
56	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA - Embalagem redonda com no mínimo 12g	UNID	37	RADEX	R\$ 1,53	R\$ 56,61
VALOR TOTAL						R\$ 28.999,99
vinte e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos						

Lote 17 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CD RW GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	PCT	859	MULTILASER	R\$ 38,73	R\$ 33.269,07
2	CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	PCT	104	MULTILASER	R\$ 37,50	R\$ 3.900,00
3	DVD-R 4.7 GB - PT c/50 UN	PCT	427	MULTILASER	R\$ 42,00	R\$ 17.934,00
4	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB USB 3.0	UNID	68	WD	R\$ 565,83	R\$ 38.476,44

5	MOUSE OPTICO USB preto/prata Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 5x9x3. Garantia Mínima 6 meses	UNID	8	GOLDENTECH	R\$ 9,98	R\$ 79,84
6	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 32 GB, Conexão USB 2.0	UNID	43	SANDISK	R\$ 79,04	R\$ 3.398,72
7	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 8 GB, Conexão USB 2.0	UNID	233	MULTILASER	R\$ 32,00	R\$ 7.456,00
VALOR TOTAL						R\$ 104.514,07

cento e quatro mil, quinhentos e quatorze reais e sete centavos

Lote 18 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CD RW GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	PCT	286	MULTILASER	R\$ 38,73	R\$ 11.076,78
2	CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	PCT	35	MULTILASER	R\$ 37,50	R\$ 1.312,50
3	DVD-R 4.7 GB - PT c/50 UN	PCT	142	MULTILASER	R\$ 42,00	R\$ 5.964,00
4	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB USB 3.0	UNID	23	WD	R\$ 565,83	R\$ 13.014,09
5	MOUSE OPTICO USB preto/prata Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 5x9x3. Garantia Mínima 6 meses	UNID	3	GOLDENTECH	R\$ 9,98	R\$ 29,94
6	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 32 GB, Conexão USB 2.0	UNID	14	SANDISK	R\$ 79,04	R\$ 1.106,56
7	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 8 GB, Conexão USB 2.0	UNID	78	MULTILASER	R\$ 32,00	R\$ 2.496,00
VALOR TOTAL						R\$ 34.999,87

trinta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 712.548,02

setecentos e doze mil, quinhentos e quarenta e oito reais e dois centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que, incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta;

ABASTECE

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS
E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO



RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 13.298.511/0001-83

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.555.453-1

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO JOSÉ ALBUQUERQUE PEREIRA, 284 - CAJAZEIRAS - CEP: 60.864-520 - FORTALEZA - CE

E-MAIL: abastece.distribuidora@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Ag: 1369-2 C/C: 49.000-8 - Banco do Brasil

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

Fortaleza, 14 de junho de 2018.

ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

FRANCISCO ARAÚJO LIMA FILHO

CPF: 113.809.853-15